
REGIONE PIEMONTE BU24 13/06/2019 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
AUTORIZZAZIONE UNICA EX ARTICOLO 52 QUATER DEL D.P.R. 327/2001 PER 
VARIANTI AL METANODOTTO "GOZZANO-DOMODOSSOLA", NEI COMUNI DI 
GRAVELLONA TOCE E CASALE CORTE CERRO (VB), DN 200 - DP 24 BAR, E AL 
METANODOTTO "NOVARA-DOMODOSSOLA" IV TRONCO, TRATTO CABINA N. 33 
- IV PRESA, NEL COMUNE DI OMEGNA (VB), DN 200 - DP 12 BAR - SNAM RETE GAS 
S.P.A.. PUBBLICAZIONE ESTRATTO 
 
 
Estratto Determinazione Dirigenziale n. 452 del 30/05/2019 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che : (omissis). 
Visto : (omissis). 
Ritenuto (omissis) 
Tutto ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
1.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
2.Di rilasciare a Snam Rete Gas S.p.A., con sede legale in San Donato Milanese (MI) Piazza Santa 
Barbara, 7 e uffici in Alessandria (AL) Via Cardinal Massaia 2/a, l’autorizzazione alla realizzazione 
di varianti al metanodotto “Gozzano-Domodossola” nei Comuni di Gravellona Toce e Casale Corte 
Cerro (VB) DN 200 – DP 24 bar e di variante al metanodotto “Novara-Domodossola” IV tronco, 
tratto cabina n. 33 – IV presa, nel Comune di Omegna (VB) DN 200 – DP 12 bar, ai sensi degli 
articoli 52 quater e 52 sexies del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327. 
 
3.Di approvare e rendere efficace ed eseguibile in tutte le sue parti, nessuna esclusa, la proposta di 
conclusione del procedimento, n. 533 del 27/05/2019, formulata dal responsabile del procedimento 
che diviene parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
AVVERTE Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R. territorialmente competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni, termini decorrenti entrambi dalla piena 
conoscenza del provvedimento stesso. 

 
 

IL DIRIGENTE 
COMOLA NOEMI 
con firma digitale 

 


